
 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 20 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2139 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
a) Processo Nº              : 58/2022 
b) Licitação Nº             :            02/2022 
c) Modalidade                :            Tomada de Preços 
d) Data Homologação   : 20/06/2022 
e) Objeto Homologado  : Obra de pavimentação asfáltica em CBUQ. Em diversas ruas do 

município conforme apresentações gráficas, projetos, memoriais 
descritivos e planilhas de serviço convênio n°- 70/2022 

f) Processo Adm Nº     : 58/2022 
 
15.451.0020.1.006. - Pavimentação Asfáltica e Infraestrutura Urbana 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: R C CAMPOS FARIAS LTDA 
CNPJ/CPF: 15.839.014/0001-70 
 

Item Descrição Qtde. Valor Unit. Valor. Total 

1 

OBRA DE PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA EM CBUQ. EM DIVERSAS 

RUAS DO MUNICIPIO CONFORME 
APRESENTAÇÕES GRÁFICAS, 

PROJETOS, MEMORIAIS 
DESCRITIVOS E PLANILHAS DE 

SERVIÇO CONVÊNIO N°- 70/2022 

1,00 R$ 2.680.083,37 R$ 2.680.083,37 

 
              Valor Total Homologado - R$ 2.680.083,37 
 

 
Mauá da Serra, 20 de junho de 2022. 

 
 

 
 

______________________________________ 
HERMES WICTHOFF 

PREFEITO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/06/2022 às 21:38:01

                               1 / 9



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 20 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2139 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 129/2022 
 
 
 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
Reduzir provisoriamente a carga horária da servidora ANA MARIA MARCONDES DO NASCIMENTO 
MOURA, ocupante do cargo efetivo de AGENTE COMUNITARIA DE SAÚDE, de 40 para 20 horas 
semanais, sem redução de salário, a partir de 13/06/2022, conforme Parecer Jurídico. 
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 14 de junho de 2022. 

 
 
 
 

 
HERMES WICTHOFF 

Prefeito Municipal 
 

 
PAULO CÉSAR DE ALMEIDA 

Diretor do Departamento de Recursos Humanos 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/06/2022 às 21:38:01

                               2 / 9



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 20 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2139 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 130/2022 
 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei:  

R E S O L V E 
 

CONCEDER Férias de 15 e 30 dias as servidoras abaixo relacionadas: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Mary Lidiane Munis de Oliveira S. 09/04/2020 a 
09/04/2021 

11/07/2022 a 25/07/2022 

Silvana Rodrigues da Costa 09/04/2021 a 
09/04/2022 

01/07/2022 a 30/07/2022 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos quinze 

dias do mês de junho de 2022. 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/06/2022 às 21:38:01

                               3 / 9



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 20 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2139 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 131/2022 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais.  
 

RESOLVE 
 
NOMEAR – a partir de 22/06/2022, o Sr. TAFFAREL SANTOS 

RIBEIRO, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG nº 10.131.150-3 SSP/PR e inscrito no CPF 
sob nº 062.706.369-14, para exercer o cargo em comissão de CHEFE DO POSTO DE TRÂNSITO, 
símbolo CC-2A. 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 20 de junho de 2022. 

 
 
 

 
Hermes Wicthoff 

PREFEITO 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/06/2022 às 21:38:01

                               4 / 9



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 20 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2139 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 132/2022 
 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei:  

R E S O L V E 
 

CONCEDER: Férias de 10 dias aos servidores abaixo relacionados: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Departamento de Informática 

Jose Roberto Taborda 10/07/2019 a 10/07/2020 18/07/2022 a 27/07/2022 

Departamento de Contabilidade 

Ruth Ostapechen Taborda 19/02/2020 a 19/02/2021 18/07/2022 a 27/07/2022 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte dias 

do mês de junho de 2022. 
                     
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/06/2022 às 21:38:01

                               5 / 9



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 20 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2139 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 133/2022 
 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei:  

R E S O L V E 
 

CONCEDER: Férias de 30 dias aos servidores abaixo relacionados: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Saúde Geral 

Alicelma Rosana da S. Ferraciolli 11/11/2019 a 
11/11/2020 

04/07/2022 a 02/08/2022 

Katia Elaine Machado de Morais 15/06/2021 a 
15/06/2022 

04/07/2022 a 02/08/2022 

Vanessa da Silva Freitas 04/08/2020 a 
04/08/2021 

04/07/2022 a 02/08/2022 

Arivaldo Costa Bergossi 01/02/2021 a 
01/02/2022 

04/07/2022 a 02/08/2022 

Daiane dos Passos Paulo 12/03/2020 a 
12/03/2021 

04/07/2022 a 02/08/2022 

Julio Cesar Miranda 06/07/2020 a 
06/07/2021 

20/06/2022 a 19/07/2022 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte dias 

do mês de junho de 2022.               
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/06/2022 às 21:38:01

                               6 / 9



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 20 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2139 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 134/2022 
 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei:  

R E S O L V E 
 

CONCEDER: Férias de 15 e 20 dias aos servidores abaixo relacionados: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Saúde Geral 

Sirlei Aparecida Granado 10/08/2019 a 
10/08/2020 

11/07/2022 a 25/07/2022 

Sandra Regina Camilo 01/07/2021 a 
01/07/2022 

04/07/2022 a 18/07/2022 

Diogo Roberto de Souza da Silva 04/04/2021 a 
04/04/2022 

11/07/2022 a 25/07/2022 

Rosineia de Lourdes Oliveira 09/07/2021 a 
09/07/2022 

20/06/2022 a 09/07/2022 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte dias 

do mês de junho de 2022.               
 
 
 

 
HERMES WICTHOFF 

Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/06/2022 às 21:38:01

                               7 / 9



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 20 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2139 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 135/2022 
 
 

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei. 

       
 

R E S O L V E: 
 

 
      ESTENDER CARGA HORÁRIA, com início no dia 15/06/2022, 

de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta) horas semanais, à professora VILMA 
APARECIDA DOS SANTOS RAINERI, RG nº 7.044.289-2 e CPF/MF nº 029.548.499-32, na Escola 
Municipal Paulo Haruo Sato, em substituição à professora DAIANE ALEXANDRE PEREIRA, que 
se encontra de Licença Maternidade, de acordo com o Art. 32 Inciso II da Lei 407/2013. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

      Anotações Necessárias. 
       

                                                 Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte 
dias do mês de junho de 2022.  

 
 
 
 

 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/06/2022 às 21:38:01

                               8 / 9



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 20 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2139 

 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 136/2022 
 

 
 

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

       
 

R E S O L V E: 
 

 
      NOMEAR: a partir desta data, a Senhora SIRLENE BRAZ 

MARIANO MORAES, portadora do CPF nº 004.783.849-39 e RG nº 7.829.525-2 SSP/PR, no Cargo 
efetivo concursada de ENFERMEIRA, lotada nesta Municipalidade.  
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Anotações Necessárias.      
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, aos vinte dias do mês de junho 

de dois mil e vinte e dois, 20/06/2022. 
 
 
 

 
HERMES WICTHOFF 

Prefeito Municipal 
 

 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/06/2022 às 21:38:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2022-06-20T21:38:01-0300




